
 
Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 297 del 29.10.2007. 
Oggetto : Servizio di nolo bagni chimici in occasione della festa patronale. Affidamento 
diretto alla Ditta S.E.M. s.a.s. dei F.lli Rizzi da Bitonto. Liquidazione 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
Premesso che : 

 In occasione della festa patronale (07 – 09.09.2006) il Presidente del 
Comitato Feste Patronali con propria nota chiedeva “nel rispetto dell’ambiente 
e della collettività” il posizionamento di bagni chimici a servizio della 
cittadinanza e dei forestieri che in tale periodo erano presenti a Molfetta; 

 La Commissione per il Pubblico Spettacolo, nella persona del Responsabile 
dell’Ufficio Igiene prescriveva, come per ogni anno, la presenza nei pressi del 
parco divertimenti di bagni chimici a servizio dei frequentatori degli spettacoli 
viaggianti, a salvaguardia dell’igiene e salute pubblica; 

 a tal proposito, ravvisati gli estremi di somma urgenza, mancando pochi giorni 
alla festa patronale, veniva opportunamente contattata la ditta F.lli Rizzi di 
Bitonto, già intervenuta in altre manifestazioni, al fine di inviare preventivo per 
nolo di n.8 bagni chimici, di cui n.2 per diversamente abili, ed il servizio di 
svuotamento degli stessi giornalmente per il periodo dal 07 al 09.09.2006 in 
località Secca dei Pali; 

 a tal scopo la Ditta S.E.M. s.a.s. dei F.lli Rizzi inviava via fax preventivo per €. 
3.500,00 oltre IVA al 20%;  

Ciò premesso : 
• Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art.46 

del Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti per l’affidamento 
diretto a trattativa privata stante la specificità dell’intervento, nonchè le 
condizioni previste dall’art.125, comma 11  del D.L.vo 163 del 12.04.2006; 

• Ritenuto congruo sia sotto il profilo economico che tecnico il tipo di 
intervento, si riteneva opportuno provvedere con urgenza all’affidamento 
del servizio alla ditta S.E.M. s.a.s. dei F.lli Rizzi di Bitonto con il 
corrispettivo di €. 4.200,00 IVA compresa, confermando via fax il servizio; 

- Visto che il servizio è stato regolarmente svolto, occorre liquidare l’importo della 
fattura n.940 del 30.09.2007 presentata dalla Ditta e vistata per regolarità dal 
Settore LL.PP. 
- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 
- Visto il D.L.vo 163 del 12.04.2006;  
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

 



 

DETERMINA 
Per quanto precede : 
1) Approvare la spesa di €. 4.200,00, IVA compresa, per il servizio di nolo e 
svuotamento giornaliero di n.8 bagni chimici (di cui n.2 per diversamente abili),  
nonché l’affidamento del servizio alla ditta S.E.M. s.a.s. dei F.lli Rizzi di Bitonto; 
 
2) Imputare ed impegnare la spesa al Cap. 
 
3) Autorizzare, senza ulteriore formalità,  il Settore Economico-Finanziario ad 
emettere mandato di pagamento di €. 4.200,00 IVA compresa in favore della 
ditta a fronte di regolare fattura emessa dalla ditta, vistata, per la regolarità della 
prestazione, da parte del Settore LL.PP.; 
 
4)  Confermare responsabile del procedimento il geom. Giuseppe de Pinto; 
 
5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta 
adottata, al Settore  LL.PP.,  al Capo Settore Economico Finanziario per i 
conseguenti adempimenti. 
 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. 
ed è esecutiva con l’apposizione di tale visto.  

 


